
Repubblica Italiana

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE

 N. 19
Registro Generale N. 33 DEL 19-01-2024

 
OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA (COSTO DI
SMALTIMENTO) DEI RIFIUTI INGOMBRANTI - GENNAIO GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA -
DITTA GOM SERVICE
 



 
IL RESPONSABILE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

premesso

che il Comune di Miranda ha la necessità di affidare il servizio di smaltimento dei rifiuti
ingombranti depositati nell’isola ecologica;

dato atto che a seguito della richiesta di preventivo sulla piattaforma elettronica comunale
TRASPARE alla ditta G.O.M. Service s.r.l. con sede in Cassino (FR) alla Via Ausonia Vecchia
snc – P.IVA 02784310605, la stessa ditta ha inviato il preventivo richiesto;

visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta al Comune;

ravvisata l'urgenza al fine di garantire la pulizia e l’igiene del territorio;

acquisito il CIG: B00A89A40E sul portale dell’ANAC;

 

acquisito il parere dall'ufficio ragioneria in merito alla regolarità contabile e alla copertura
finanziaria della spesa;

visto il codice dei contratti pubblici;

ritenuta l'urgenza e di dover provvedere in merito;

 

DETERMINA

la parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;

 

di impegnare a favore della ditta G.O.M. Service s.r.l., come sopra generalizzata, la somma
di euro 6.710,00 compresa IVA in ossequio al preventivo di spesa presentato;

di imputare la spesa nel bilancio comunale con al seguente articolazione:

 
 
 
 
 

1) capitolo n. 1156;



2) missione n. 01;

3) programma n. 05

4) titolo n. 01;
 

di affidare il servizio alla ditta G.O.M. Service s.r.l., che dovrà svolgerlo come da preventivo
allegato;

di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria
competenza.

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA
ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Firmato digitalmente da

RENZO PIERO DI VINCENZO

C = IT
Data e ora della firma: 19/01/2024 12:16:57



 

 
Spett.le  

COMUNE DI MIRANDA  

         PIAZZA ROSSINI, 1 

     86080 MIRANDA (IS) 

Prot. N. 24/AM DEL 17-01-2024

   

 

OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA 

In seguito a Vs gradita richiesta prot. N. 0000206/2024 DEL 11-01-2024, presentiamo nostra migliore offerta per 

il servizio di seguito descritto. 

 

Descrizione del servizio: 

 

Servizio di conferimento presso impianto di destinazione autorizzato dei RIFIUTI INGOMBRANTI (CER 200307) 

prodotti dal COMUNE DI MIRANDA. 

I ritiri saranno pianificati come da calendario già in essere (n. 1 ritiro al mese). 

 

Condizioni economiche: 

 

PREZZO A CORPO DEL SERVIZIO (FINO AD UN 

MASSIMO DI 12 TON) 
€ 5.500,00 + IVA (€ 1210,00) = € 6.710,00 

PERIODO DI RIFERIMENTO DI ESECUZIONE DEL 

SERVIZIO 
FINO AL 30-06-2024 

MODALITA’ DI PAGAMENTO BONIFICO BANCARIO 

VALIDITA’ DELL’OFFERTA 30 GIORNI 

 

 

Cordiali saluti. 

 

Timbro e firma cliente per accettazione 

 

 

 

 

 

 

 

 
1/2 

 
 

 
  
 
 
           



 

  Informativa Privacy 

Trattiamo i Vostri dati per fini amministrativi e contabili. Li tuteliamo rispettando la Privacy e a richiesta rimettiamo 

Informativa completa ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679. 

Per accettazione e consenso 

Timbro e Firma 

 

 

ALLEGATO A 
 

CONDIZIONI GENERALI DELL’OFFERTA/CONTRATTO 

1. DURATA: Il contratto per la fornitura dei servizi di cui alla presente offerta/contratto, prevede un accordo annuale dall’accettazione della stessa, eseguita secondo le modalità di cui 
al successivo punto 2, 
2. ACCETTAZIONE: Il contratto per la fornitura dei servizi di cui alla presente offerta è da intendersi stipulato tra le parti (GOM SERVICE /CLIENTE), nel momento in cui l’offerta/contratto 
stessa è controfirmata in ogni sua parte e restituita a GOM SERVICE SRL, anche solo a mezzo mail o fax. L’offerta/contratto è accettata, e quindi stipulata, anche con il semplice inizio 
dell’esecuzione del servizio offerto, pur in mancanza della firma di accettazione da parte del CLIENTE. La GOM SERVICE potrà avvalersi di altre aziende per lo svolgimento parziale o 
totale dei servizi oggetto dell’offerta e garantisce che tali soggetti siano in possesso delle autorizzazioni e abbiamo competenza a fornire il servizio loro affidato. 
3. RESPONSABILITA’: Nel rispetto della ripartizione dei compiti assegnati alle parti nel contratto, ciascuna parte, per quanto di sua competenza, si assume la responsabilità 
dell’osservanza della normativa vigente che, da qualsiasi pubblica autorità emessa, disciplina le varie operazioni di trattamento e smaltimento rifiuti. 
4. IMPEGNI: Il Cliente è tenuto a consegnare il rifiuto in conformità alle caratteristiche ed alle indicazioni di cui alla presente offerta ed alla documentazione accompagnatoria del 
medesimo, redatta in conformità alla vigente legislazione. Il mancato rispetto di quanto esposto al precedente capoverso del presente articolo, darà la facoltà alla GOM SERVICE, 
ovverossia all’impianto, di respingere il carico, senza che il CLIENTE possa, a qualsiasi titolo, richiedere risarcimenti, indennizzi, etc. La disciplina del presente articolo si applica anche 
nel caso di conferimenti non programmati, non comunicati e/o di difformità della documentazione accompagnatoria. Quantunque l’impianto ritenesse il rifiuto difforme o comunque 
venissero individuate criticità ingovernabili tali da determinare il rifiuto allo scarico, la GOM SERVICE provvederà alla riconsegna del rifiuto presso la sede del CLIENTE ed emetterà 
regolare fattura addebitando al CLIENTE il costo raddoppiato del trasporto. 
5. DANNI: Il CLIENTE deve consegnare il rifiuto imballato secondo quanto previsto dalla presente offerta e pronto al carico, la zona di presa in carico deve essere accessibile ai mezzi 
di trasporto e consentire agevoli operazioni di carico. Qualora l’operatore della GOM SERVICE dovesse procedere ad eventuali operazioni di smontaggio disimballo/imballo, facchinaggio, 
soste prolungate, non espressamente previste nella presente offerta, saranno quantificate ed addebitate al CLIENTE in sede di fatturazione. Il CLIENTE sarà responsabile di tutti gli 
eventuali danni che GOM SERVICE dovesse subire in conseguenza di difformità sui rifiuti, non accertabili a vista in fase di scarico quali corpi estranei, materiali non comunicati, 

 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 

radioattivi o camuffati etc., e/o difformità relative ai dati sottoscritti e/o consegnati (certificati analitici, schede di sicurezza, etc.). In caso non sia possibile un controllo immediato, le   
soste degli automezzi GOM SERVICE presso gli impianti di destino per tutto il tempo necessario, per effettuare eventuali verifiche, controlli ed approfondimenti ritenuti necessari per 
consentire lo scarico del materiale conferito, saranno addebitate al CLIENTE, gli extra costi che gli impianti dovessero addebitare saranno totalmente a carico del Cliente. 
6. FATTURAZIONE: Ai fini della fatturazione per i servizi di smaltimento/recupero verranno presi in considerazione solo i pesi verificati a destino. Altresì l’importo complessivo del 
servizio, sempre ai fini della fatturazione, verrà calcolato applicando la condizione “tara confezione uguale merce/rifiuti”. La GOM SERVICE emetterà fattura che dovrà essere pagata 
nei termini indicati nelle relative offerte/contratto. Sulle somme pagate in ritardo saranno dovuti interessi, calcolati in ragione del Prime Rate, aumentato di tre punti. In caso di mancato 
pagamento anche di una sola fattura, la GOM SERVICE avrà comunque il diritto ex art. 1460 c.c. di sospendere il servizio e di attivare ogni altra azione di maggiore tutela, ivi compresa 
la rescissione del presente contratto, trascorsi 7 giorni lavorativi dalla data di scadenza dell’insolvenza. 
7. RISOLUZIONE E RECESSO: Il servizio potrà comunque essere sospeso od annullato in ogni momento ad insindacabile giudizio della GOM SERVICE per cause di forza maggiore quali: 
La modifica delle autorizzazioni attuali e/o della legislazione in materia di trasporto e smaltimento; La sopravvenuta indisponibilità dei centri di smaltimento e/o recupero; Scioperi, 
manifestazioni, calamità naturali, etc. In tal caso, nessuna pretesa o rivalsa, anche di natura economica, potrà essere avanzata dal Cliente (produttore e/o detentore del rifiuto). 

 

8. NEGOZIAZIONE: Tutte le condizioni di servizio previste nelle CONDIZIONI GENERALI relative ai servizi effettuati da GOM SERVICE e tutte le condizioni economiche e commerciali 
indicate nelle nostre offerte, si intendono esplicitamente ed integralmente conosciute ed accettate dal Cliente, ai sensi degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile, all’atto della firma della 
relativa conferma d’ordine e/o dell’accettazione dell’offerta e/o all’esecuzione totale o parziale del servizio offerto. 
9. FORO COMPETENTE: Il presente Accordo è stipulato in osservanza delle leggi vigenti nel nostro Paese e per qualsiasi controversia relativa all'interpretazione, validità, esecuzione 
del o comunque derivante dal presente offerta/contratto sarà devoluta alla competenza esclusiva del Tribunale di Cassino (FR). 
10. TRATTAMENTO DATI PERSONALI: Vi informiamo che, per l’instaurazione e l’esecuzione dei rapporti contrattuali, GOM SERVICE, che è titolare per il trattamento dei dati da voi 
forniti, tratterà gli stessi nel rispetto dei principi di protezione dei dati personali stabiliti dal Regolamento GDPR 2016/679. 

 

IL CLIENTE 

Timbro e Firma 

 

 

Agli effetti dell’articolo 1341 c.c., 2° comma, il sottoscritto dichiara di approvare espressamente le disposizioni dei sottoelencati articoli della presente 
offerta/contratto: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

IL CLIENTE 

Timbro e Firma 

G.O.M. Service S.r.l. 


	sub_2729131123666766526_MemDoc_CreaPdf_37965727967810168121548246139834
	sub_5086718967685653488_Prot. n. 24 COMUNE DI MIRANDA

